§ 7.- Placebat autem in eo genere percipiendarum hereditatum successionem non esse, id est ut, quamvis proximus, qui secundum ea quae diximus vocatur ad hereditatem, aut spreverit hereditatem aut antequam adeat decesserit, nihil magis legitimo iure sequentes admittuntur. Quod iterum praetores imperfecto iure corrigentes, non in totum sine adminiculo relinquebant, sed ex cognatorum ordine eos vocabant, utpote agnationis iure eis recluso. Sed nos nihil deesse perfectissimo iuri cupientes, nostra constitutione sanximus quam de iure patronatus, humanitate suggestente, protulimus, successionem in agnatorum hereditatibus non esse eis denegandam, cum satis absurdum erat quod cognatis a praetore apertum est hoc agnatis esse reclusum, maxime cum in onere quidem tutelarum et primo gradu deficiente, sequens succedit, et quod in onere obtinebat non erat in lucro permissum.

§ 8.- Ad legitimam successionem nihilo minus vocatur etiam parens qui contracta fiducia filium vel filiam, nepotem vel neptem ac deinceps, emancipat. quod ex nostra constitutione omnimodo inducitur, ut emancipationes liberorum semper videantur contracta fiducia fieri, cum apud antiquos non aliter hoc obtinebat nisi specialiter contracta fiducia parens manumisisset.

## TIT. III

DE SENATUS CONSULTO  
TERTULLIANO.

Lex duodecim tabularum ita stricto iure utebatur et

testator.

§ 7.- It was also formerly the rule that there could be no succession in this kind of an inheritance, that is, that if the next of kin who, in accordance with what We have stated, is called to the estate, either refused it or died before he entered upon the same, those next in degree were by no means admitted to it by legal right. And in this case again the Praetors, while correcting this matter imperfectly, did not leave it absolutely without remedy, but called these persons as belonging to the class of cognates, as their right of agnation was extinguished. We, however, desiring that there should be no lack of perfection in the law, have decreed by Our Constitution, which being induced by a sense of duty concerning the right of patronage We promulgated namely, that the succession to the estate of agnates shall not be refused to such persons; for it is exceedingly absurd that what has been opened by the Praetor to cognates should be closed to agnates; especially where a party belonging to a more remote degree succeeds to the burden of guardianship when those belonging to a superior degree are lacking, and hence that which obtains in the case of a burden was not allowed where an advantage could be secured.